第 ２３１ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２５年８月５日（月）１０：１０～１０：４０

場 所： 小会議室

出席者

有川総長  安浦理事  髙栁理事  丸野理事

落合理事  芝田理事  菊川理事

欠席者

       藤木理事  今泉理事

１ 国立大学改革強化推進補助金による教員選考について

現在本学で雇用中の外国人教員のうち，教育実績があり高い評価を受けている外

国人教員７名を，国立大学改革強化推進補助金を活用して雇用することについて説

明があり，審議の結果，同補助金の趣旨に沿って措置期間中に当該部局等における

定年退職予定等の後任の教員ポストへの雇用を視野に入れた人事計画の策定を促す

こととし，当該部局で人事計画が策定できない場合は，役員会において大学全体を

視野に入れた人事計画を検討することとした上で，これを議決した。

２ 国立大学改革強化推進補助金による実施部局と選考方針について
   「国立大学改革強化推進補助金を活用した教員の雇用について」（平成２５年７月

８日役員会決定）に基づき，雇用希望調書の提出のあった留学生センターの雇用希

望概要及び雇用計画について説明があり，審議の結果，同センターの全学管理人員

の状況等を確認した上で同センターを実施部局とすること及びその教員選考方針に

ついて議決した。

（以 上）